
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721   49Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 3337/2018-DAF/CGP DE 05.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/447637;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária ao servidor abaixo 
especifi cado, referente ao deslocamento de Belém para Macapá 
no dia 09/10/2018, a fi m de realizar protocolo de Contestação 
e Agravo de Instrumento contra liminar em desfavor do Detran, 
Processo 0003469-63.2018.803.0002 – Tribunal de Justiça do 
Amapá.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Márcio André 
Monteiro Gaia procurador 449.642.182-87 80845643 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3362/2018-DAF/CGP DE 08.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/428839;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Primavera no período de 09 à 
10/10/2018, a fi m de realizar serviços de vistoria.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Gelbson Costa 
Ferreira vistoriador 728.626.702-78 57202652 /1

Jerry Adriany 
Gomes de Sousa gerente 396.202.472-72 5898301 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3363/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/432776;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento de Parauapebas para Belém período de 08/10 à 
01/11/2018, a fi m de participar de cursos de capacitação, em 
cumprimento a programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Alan Feitoza 
Figueiredo

ag.de fi sc.
transito 933.896.633-04 57201898 /1

Antonio Hélio 
Alves dos Santos

ag.de fi sc.
transito 449.025.492-04 57201185 /1

Diógenes 
dos Santos 
Samaritano

ag.de fi sc.
transito 681.719.272-20 57201416 /1

Ivan Costa 
Mesquita

ag.de fi sc.
transito 602.958.132-53 5831466 /3

Leikhan Moraes 
Sousa

ag.de fi sc.
transito 707.640.182-72 57201999 /1

Max Elimiliano 
Leite Rodrigues

ag.de fi sc.
transito 458.741.582-00 57201304 /1

Michael de Jesus 
Sousa

ag.de fi sc.
transito 003.083.123-76 57201636 /1

Tarcisio Paula da 
Silva

ag.de fi sc.
transito 582.596.942-04 57202060 /1

Robson Machado 
Paiva

ag.de fi sc.
transito 330.902.892-53 57200274 /1

Willians Alves 
Cavalcante

ag.de fi sc.
transito 634.358.452-87 57227633 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3382/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/451228;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Barcarena para Belém no período de 16 à 19/10/2018, a fi m de 
sanar pendências da CIRETRAN junto ao DETRAN/Sede.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Helene de Sousa 
Gomes gerente 785.816.052-49 55587061 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3383/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/451744;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Altamira para o município de Uruará no período de 16/10 à 
14/11/2018, a fi m de realizar vistoria e lacres na CIRETRAN da 
referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Marcos de 
Freitas Amaral vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3384/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/438185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 16/10 
à 14/11/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Maria Rosimeire 
Medeiros de Deus

Assist. De 
transito 140.435.802-15 55588879 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3385/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/438574;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 16/10 
à 14/11/2018, a fi m de realizar atendimento de retaguarda e 
atendimento de veículos na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mara Sílvia Galvão da 

Silva Carneiro asa 127.477.002-59 3263479 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3386/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/426898;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 16/10 à 
14/11/2018, a fi m de realizar serviços de entrega de documentos 
na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Vanessa Michelle 
Farias de Castro

Aux. Operac.
transito 701.478.332-72 57195649 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3387/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/438218;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Bragança no período 
de 16/10 à 14/11/2018, a fi m de realizar serviços de entrega de 
documentos na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Valdenor da 
Costa Ferreira

Aux. Operac.
transito 251.778.182-68 80845478 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3388/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/
CGP;CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias 
constante no Processo nº 2018/452032;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Eldorado dos Carajás no período 
de 16/10 à 14/11/2018, a fi m de realizar atendimento de vistoria 
na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Kleber Guimarães 
Lima vistoriador 631.470.092-20 57201995 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3396/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/445093;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Redenção para Belém no período de 15 à 22/10/2018, a fi m 
de participar de reuniões, para tratar de assuntos operacionais, 
cumprindo programação da DTO..

NOME CARGO CPF MATRICULA

Adriano Araújo da Silva Chefe de 
grupo 744.405.192-53 5933405 /

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3399/2018-DAF/CGP DE 09.10.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/444959;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Marabá para Belém no período de 15 à 22/10/2018, a fi m de 
participar de reuniões, para tratar de assuntos operacionais, 
cumprindo programação da DTO..

NOME CARGO CPF MATRICULA
Vinicius de 

alencar dos reis
Chefe de 

grupo 026.503.162-17 5944835/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


